Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2022 года                                                                         №______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 13.12.2016 №1305 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые
не разграничена, на торгах»

 В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.12.2016 №1305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящим постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от _________ № _________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.12.2016 №1305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» (далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Абзац 4 пункта 8 дополнить следующими предложениями:
«ресурсоснабжающими организациями (для получения информации              о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения);
специализированными организациями, выполняющими оценочные работы (для проведения работ по оценке земельного участка.)».
2.Абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформляется на официальном бланке Департамента, подписывается уполномоченным должностным лицом Департамента с указанием всех оснований для отказа в ее предоставлении.».
3.Подпункт 4 пункта 12 исключить.
4.Подпункт 5 пункта 12 переименовать подпунктом 4.
5.В подпункте 2 пункта 14 слова «об испрашиваемом земельном участке» заменить словами «об объекте недвижимости».
6.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
-представление неполного комплекта документов;
-представленные документы утратили силу на момент обращения                за услугой;
-представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
-представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах                  для предоставления услуги;
 -несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона                  от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи;
-подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;
-неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе                          в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;
-обращение за предоставлением иной государственной услугой;
-запрос подан лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя.
Решение об отказе в приеме документов, необходимых                               для предоставления муниципальной услуги, направляется в личный кабинет заявителя на ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи заявления.
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению заявителя за предоставлением муниципальной услуги.».
7.Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, Уполномоченный орган не позднее следующего за днем поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, рабочего дня направляет заявителю либо его представителю решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».
[bookmark: _GoBack]